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"Selbständig werden - Kind bleiben»

Tarifordnuna für die Kindertagesstätte der GememdeJ^IeyrLkirch

3 bis 18 Monate
Ganztagesbetreuung
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen
Halbtagesbetreuung verkürzt, mit Mittagessen

18 Monate bis Kindergarten
Ganztagesbetreuung
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen
Halbtagesbetreuung verkürzt, mit Mittagessen

Kindergarten
Ganztagesbetreuung
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen
Nachmittagsbetreuung ohne Mittagessen

Schülerinnen / Schüler bis Ende Primarschule
Ganztagesbetreuung

Halbtagesbetreuung mit Mittagessen
Nachmittagsbetreuung ohne Mittagessen

Frühbetreuung für Kindergarten u. Primarstufe

Betreuung bis Schulbeginn

Primär- und Sekundarstufe

Mittagstisch inkl. Betreuung über Mittag

Einmalige Einschreibegebühren Tagesbetreuung
Einmalige Einschreibegebühren Mittagstisch

Betreuungszeiten

06.30-18.30
11.30-13.30/13.30-18.30

06.30-12.00

06.30-18.30
11.30-13.30/13.30-18.30

06.30-12.00

06.30-18.30
11.30-13.30/13.30-18.30
13.30-18.30

06.30-18.30
11.30-13.30/13.30-18.30

13.30-18.30

06.30-08.30

11.45-13.30

CHF
110.00
79.00
71.00

103.00

72.00
64.00

91.00
60.00

44.00

83.00
52.00
36.00

16.00

15.00

100.00
20.00

CHF*
90.00
69.00

61.00

83.00
62.00

54.00

* Pre/se abzüglich der Betreuungsgutschrift des Kantons Schaffhausen. Diese Gutschrift erhalten nur Eltern, welche beide berufstätig, in
Ausbildung oder beim RAV gemeldet sind. Die entsprechende Anmeldung erfolgt über die Kita-Leitung.

Mindestbetreuung pro Woche
Kinder im Vorschulalter 1 x Ganztags oder 2 x Halbtags
Kinder der Primarstufe (inkl. KIGA) 1 x Halbtags
Schylergänzender Mittagstisch Keine Mindestbelegung

Rabatte / Subventionen
Geschwisterrabatt

Härtefallregelung
10% vom Tarif des älteren Kindes
Eltern mit Wohnsitz in Neunkirch können bei der Gemeinde Neunkirch
(Formular «Antrag für Kita Sozialtarif») einen Sozialtarif, in Abhängigkeit des
Bruttohaushaltseinkommens, beantragen.

Dieses Gebührenreglement tritt mit der Genehmigung des Gemeinderates per 01. Januar 2024 in Kraft.

Neunkirch, 24. Oktober 2023 /^.>K^>s
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Für den Gemeinderat Neunkirch
Der Präsident: / Der/Schreiber;--\
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Ruedi Vögele HansueliAuer


